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план учеоныи план оакалавриата 'Зй.1)3.(Л_УКоз-24.р1х', код направления 38.03.01, профиль : Финансы и кредит. Бухгалтерский учет, анализ и аудит, год начала подготовки 2024
- Формы прок. атт. з.е. Итого акад. часов Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Эк сп ер 

тное Факт часов 
в з.е.

Экспер
тное

ПО
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е Лес Лаб Пр Кок

Блок 1.ДМСЦИПЛИНЫ (нодули) 210 210 7888 7888 2287 4834 767 17 102 153 16 9 514 146 21 102 17 119 462 56 27 119 17 136 598 102 28 136 153
Обязательная часть 103 103 3708 3708 1215 2105 388 17 102 136 16 9 247 102 21 102 17 119 462 56 24 102 17 119 528 98 19 85 102

♦ Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 8 8 36 288 288 85 186 17 2 34 34 4 3 34 70 4 3 17 82 9
+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 34 92 18 4 17 17
♦ Б1.О.03 История России 1 4 4 36 144 144 59 49 36 4 17 17 16 9 49 36

Б1.0.04 Правоведение 3 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
+ Б1.О.05 Социология 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4

Б1.О.06 Психология 1 2 2 36 72 72 51 17 4 2 17 34 17 4

Б1.О.07 Высшая математика 123 13 13 36 468 468 102 294 72 3 17 17 38 36 5 17 17 128 18 5 17 17 128 18
+• Б 1.0.08 Методы оптимальных решений 4 3 3 36 108 108 34 65 9 3 17 17
■¥ 61.0.09 Микроэкономика 3 6 б 36 216 216 51 129 36 6 17 34 129 36

Б1.0.Ю Макроэкономика 4 4 6 б 36 216 216 34 164 18 6 17 17
Б1.0.11 Эконометрика 3 3 3 36 108 108 34 56 18 3 17 17 56 18

♦ Б 1.0.12 Статистика 5 3 3 36 108 108 34 65 9
4* Б1.0.13 Культурология S 2 2 36 72 72 34 34 4

4- Б1.0.14 Политология б 2 2 36 72 72 34 34 4

4- Б1.0.15 Культура речи и деловое общение 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
4- Б1.0.16 Безопасность жизнедеятельности 8 б 6 36 216 216 68 112 36
4- Б1.0.17 Конфликтология 4 3 3 36 108 108 34 70 4 3 17 17
4- Б 1.0.18 Менеджмент 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
4- Б1.0.19 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 51 48 9 3 17 34
4- Б1.О.20 М крова я экономика и МЭО 5 3 3 36 108 108 51 48 9
4- Б1.0.21 Валеологи я 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4

4- Б 1.0.22 Государственная политика социально­
экономического развития России 3 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4

4- Б1.0.23 Самоменеджмент 1 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
4- Б1.0.24 Управление персоналом 6 2 2 36 72 72 34 34 4
4- Б1.0.25 Фкиамсовое право б 2 2 36 72 72 17 51 4

4- Б 1.0.26 Информационные технологии 23 б 10 10 360 360 85 244 31 5 17 17 128 18 3 17 17 65 9

4- Б1.0.26.01 Введение в информационные технологии и 
системы искусственного интеллекта 2 5 5 36 180 180 34 128 18 5 17 17 128 18

4- Б1.0.26.02 Информационные технологии в эконом ке 3 3 3 36 108 108 34 65 9 3 17 17 65 9

4- Б1.О.26.03 Использование интернет-технологий в бизнесе б 2 2 36 72 72 17 51 4

4- Б1.0.27 Физичесхая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 17 46 9 2 17 46 9
4- Б1.0.28 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 34 29 9 2 17 17 29 9

Часть, ф ормируемая участниками образовательных отношений 107 107 4180 4180 1072 2729 379 17 267 44 3 17 17 70 4 9 51 51
4- Б1.В.01 Основы фимпсовых выделений 4 3 3 36 108 108 34 70 4 3 17 17

♦ Б1.В.02 Профессиональные компьютерные программы б 3 3 36 108 108 34 70 4

4- Б1.В.03 Бухгалтерский (финансовый) учет и отчетность 5 5 6 б 36 216 216 68 139 9

4- Б1.В.04 Ценообразование 5 3 3 36 108 108 34 70 4

4- Б1.В.05 Лабораторный практикум по бухгалтерскому 
учету 9 3 3 36 108 108 32 72 4

4- Б1.В.06 Финансовый менеджмент б 4 4 36 144 144 34 92 18
4- Б1.В.07 Международные финансы 5 4 4 36 144 144 34 101 9
4- Б1.В.08 Аудит, контрол, и ревизия 89 6 6 36 216 216 58 150 8
4- Б1.В.09 Банковское дело 8 8 6 б 36 216 216 34 164 18

4- Б1.В.10 Экономика организаций (предприятий) 4 3 4 7 7 36 252 252 68 162 22 3 17 17 70 4 4 17 17
4- Б1.В.11 Налоги и налогообложение б 2 2 36 72 72 34 34 4
4- Б1.В.12 Рынок ценных бумаг 7 2 2 36 72 72 34 34 4

4- Б1.В.13 Комплексный а наги з хозяйственной 
деятельности 9 8 9 6 6 36 216 216 66 119 31

4- Б1.В.14 Управленческий учет 8 3 3 36 108 108 34 70 4

4- Б1.В.15 Деньги, кредит, банки 7 4 4 36 144 144 34 92 18
4- Б1.В.16 Бухгалтерский учет и анализ 7 4 4 36 144 144 51 75 18

+ Б1.В.17 Элективные курсы по физической культуре и 
спорту 1 328 328 17 267 44 17 267 44

4- ы . в д а о 1 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.1 7 4 4 144 144 34 101 9

+ Б1.ВДВ.01.01 Макроэкономическое планирование и 
прогнозирование 7 4 4 36 144 144 34 101 9

Б1.В.ДВ.01.02 Г осу дарственное регулирование рыночной 
экономики 7 4 4 36 144 144 34 101 9

4- Б1.ВДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 34 34 4 2 17 17

+ Б1.ВДВ.02.01 Иностранный язык в экономике 4 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17
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План Учебный план бакалавриата '38.03.01_ЭКоз-24.р1х', код направления 38.03.01, профиль : Финансы и кредит. Бухгалтерский учет, анализ и аудит, год начала подготовки 2024
- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет с 

оц.
КР Экслер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экслер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт

роль зе. Лек Лаб пр к о к КЧНА СР Кош-
роль хе. Лек Лаб Пр Ком

- Б1.ВДВ.02.02 Деловые коммуникации на иностранном языке 4 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17

+ Б1.ВДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.З 7 4 4 144 144 34 92 18
♦ Б1.ВДВ.03.01 Финансы 7 4 4 36 144 144 34 92 18

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовая система РФ 7 4 4 36 144 144 34 92 18
+ Б1.ВДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 б 7 7 7 252 252 68 162 22

Б1.ВДВ.04.01 Корпоративные финансы 7 6 7 7 7 36 252 252 68 162 22

Б1.В.ДВ.04.02 Финансы организаций (предприятий) 7 6 7 7 7 36 252 252 68 162 22
+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.6 7 3 3 108 108 34 70 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Математическое моделирование в экономике 7 3 3 36 108 108 34 70 4

Б1.ВДВ.05.02 Приложение теории игр в экономже 7 3 3 36 108 108 34 70 4

+ Б1.ВДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.7 8 4 4 144 144 34 83 27

4- Б1.ВДВ.06.01 Г осу да решенные и муниципальные финансы 8 4 4 36 144 144 34 83 27

Б1.ВДВ.06.02 Бюджетная система РФ 8 4 4 36 144 144 34 83 27

+ Б1.ВЛВ.07 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ-8 б 5 5 180 180 34 128 18

* Б1.ВЛВ.07.01 Международные валютно-кредитные 
отношения 6 5 5 36 180 180 34 128 18

- Б! .ВДВ.07.02 Международный финансовый рынок 6 5 5 36 180 180 34 128 18
4- Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В ЛВ.9 9 3 3 108 108 32 49 27
4- 51.В.ДВ.08.01 Анализ финансовой отчетности 9 3 3 36 108 108 32 49 27

Б1.ВЛВ.08.02 Финансовый анализ 9 3 3 36 108 108 32 49 27

+ Б1.ВЛВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В ДВ.09 8 8 4 4 144 144 34 101 9
4- Б1.ВДВ.09.01 Инвестиции 8 8 4 4 36 144 144 34 101 9

Б1.ВЛВ.09.02 Инвестиционный анализ 8 8 4 4 36 144 144 34 101 9
4- Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.ВДВ.10 5 5 5 180 180 34 128 18

+ Б1.В Л  В. 10.01 Производственный менеджмент 5 5 5 36 180 180 34 128 18

- Б1.ВЛВ.10.02 Производственная стратегия предприятия 5 5 5 36 180 180 34 128 18
Блок 2.П рактика 21 21 756 756 748 8
Обязате/льна я часть 12 12 432 432 428 4

4- Б2.О.01(У) Учебная практжа: Ознакомительная практика 6 6 б 36 216 216 216

4- Б2.О.02(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика 8 6 6 36 216 216 212 4

Часть, ф ормируемая участниками образовательны х отнош ений 9 9 324 324 320 4

4- Б2.В.01(Пд) Производственная практика: Преддипломная 
лракп-жа 9 9 9 36 324 324 320 4

Блок 3. Государстве иная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 289 27
Обязате)льная часть 9 9 324 324 8 289 27

4- БЗ .О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 9 2 2 36 72 72 8 37 27

- БЗ.О.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 7 7 36 252 252 252

Ф ТД.Ф акультативны е дисциплины 4 4 144 144 68 68 8 2 17 17 34 4
Часть, ф орнируеная  участниками образовательны х отнош ений 4 4 144 144 68 68 8 2 17 17 34 4

4- ФТД.В.01 Организация предпринимательской 
деятельности 7 2 2 36 72 72 34 34 4

4- ФТД.В.02 Профилактика социально-негативных явлений 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
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1 IJIdH -учьиныи план оакалавриата Jtt.uj.u i_ JK 03-k!4 .plx', код направления 38.03.01, профиль : Финансы и кредит. Бухгалтерский учет, анализ и аудит, год начала подготовки 2024
ку Курс е Курс 5

Семесгр  5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9

кчнл СР КОНТ
роль хе . Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт

роль хе . Лек Лаб пр КОК КЧНА СР Конт
роль хе. Лек Лаб Пр Коме КЧНА СР Конт

роль хе. Лек Лаб Пр К о к КЧНА СР Конт
роль хе . Лек Лаб пр к о к КЧНА СР Конт

роль хе. Лек Лаб пр Коне КЧНА СР Конт
роль

34 4

4 17 17 92 18

4 17 17 92 18

4 17 17 92 18
3 17 17 70 4 4 17 17 92 18
3 17 17 70 4 4 17 17 92 18

3 17 17 70 4 4 17 17 92 18

3 17 17 70 4

3 17 17 70 4

3 17 17 70 4

4 17 17 83 27

4 17 17 83 27

4 17 17 83 27
5 17 17 128 18

5 17 17 128 18

5 17 17 128 18

3 16 16 49 27

3 16 16 49 27

3 16 16 49 27
4 17 17 101 9
4 17 17 101 9
4 17 17 101 9

5 17 17 128 18

5 17 17 128 18

5 17 17 128 18

6 216 6 212 4 9 320 4
6 216 6 212 4

6 216

6 212 4

9 320 4

9 320 4

9 8 289 27

9 8 289 27

2 8 37 27

7 252

2 17 17 34 4
2 17 17 34 4

2 17 17 34 4
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PACI 1НЬДЫ1ё НИЕ КОМПЕТЕНЦИИ Учебный план бакалавриата '38.03.01_ЭКоз-24.р1х', код направления 38.03.01, год начала подготовки 2024
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-б; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 1 
ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.0 Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-б; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-б

Б1.О.01 Иностранный язык УК-4

Б1.О.02 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.03 История России УК-1; УК-5

Б1.О.04 Правоведение УК-2; УК-11

Б1.О.05 Социология УК-1; УК-5

Б1.О.06 Психология УК-3; УК-9

Б1.О.07 Высшая математика УК-1; ОПК-2

Б1.О.08 Методы оптимальных решений УК-1; УК-10

Б1.О.09 Микроэкономика УК-10; ОПК-3

Б1.0.Ю Макроэкономика УК-10; ОПК-3

Б1.0.11 Эконометрика УК-10; ОПК-2

Б1.0.12 Статистика УК-1; ОПК-2

Б1.0.13 Культурология УК-5

Б1.0.14 Политология УК-5

Б1.0.15 Культура речи и деловое общение УК-4

Б1.0.16 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.0.17 Конфликтология УК-3; УК-5

Б1.0.18 Менеджмент УК-3

Б1.0.19 Маркетинг ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.20 Мировая экономика и МЭО ОПК-1; ОПК-3

Б1.0.21 Валеология УК-7

Б1.0.22 Государственная политика социально­
экономического развития России

УК-2; ОПК-3

Б1.0.23 Самоменеджмент УК-6

Б1.0.24 Управление персоналом УК-2; УК-3

Б1.0.25 Финансовое право УК-2; ОПК-1

Б1.0.26 Информационные технологии ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.26.01 Введение в информационные технологии и системы 
искусственного интеллекта

ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.26.02 Информационные технологии в экономике ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.26.03 Использование интернет-технологий в бизнесе ОПК-5; ОПК-6
Б1.0.27 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.0.28 Основы российской государственности УК-5

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-4; УК-7; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.01 Основы финансовых вычислений УК-10
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НАШ 1РЬДЬЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИИ Учебный план бакалавриата '38.03.01_ЭКоз-24.р1х', код направления 38.03.01, год начала подготовки 2024
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.02 Профессиональные компьютерные программы ПК-1

Б1.В.03 Бухгалтерский (финансовый) учет и отчетность ПК-1

Б1.В.04 Ценообразование УК-2

Б1.В.05 Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету ПК-1

Б1.В.06 Финансовый менеджмент УК-2; ПК-4

Б1.В.07 Международные финансы ПК-4

Б1.В.08 Аудит, контроль и ревизия ПК-1

Б1.В.09 Банковское дело ПК-2; ПК-3

Б1.В.10 Экономика организаций (предприятий) УК-10

Б1.В.11 Налоги и налогообложение УК-10

Б1.В.12 Рынок ценных бумаг УК-10; ПК-4

Б1.В.13 Комплексный анализ хозяйственной деятельности УК-10

Б1.В.14 Управленческий учет ПК-1

Б1.В.15 Деньги, кредит, банки ПК-2; ПК-3

Б1.В.16 Бухгалтерский учет и анализ ПК-1

Б1.В.17 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 УК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Макроэкономическое планирование и 
прогнозирование

УК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Государственное регулирование рыночной экономики УК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 УК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Иностранный язык в экономике УК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Деловые коммуникации на иностранном языке УК-4

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З УК-10

Б1.В.ДВ.03.01 Финансы УК-10

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовая система РФ УК-10

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 УК-10

Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративные финансы УК-10

Б1.В.ДВ.04.02 Финансы организаций (предприятий) УК-10

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.05.01 Математическое моделирование в экономике УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Приложение теории игр в экономике УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 УК-10

Б1.В.ДВ.06.01 Государственные и муниципальные финансы УК-10

Б1.В.ДВ.06.02 Бюджетная система РФ УК-10
Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 УК-10

Б1.В.ДВ.07.01 Международные валютно-кредитные отношения УК-10

Б1.В.ДВ.07.02 Международный финансовый рынок УК-10; ПК-4

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ПК-1
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Б1.В.ДВ.08.01 Анализ финансовой отчетности ПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 Финансовый анализ ПК-1

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.09.01 Инвестиции УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.09.02 Инвестиционный анализ УК-1; УК-10

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 УК-10

Б1.В.ДВ.10.01 Производственный менеджмент УК-10

Б1.В.ДВ.10.02 Производственная стратегия предприятия УК-10

Б2 Практика УК-1; ПК-1

Б2.0 Обязательная часть УК-1; ПК-1

Б2.О.01(У) Учебная практика: Ознакомительная практика УК-1

Б2.0.02(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика

УК-1; ПК-1

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; ПК-1

Б2.В.01(Пд) Производственная практика: Преддипломная 
практика

УК-1; ПК-1

БЗ Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4

БЗ.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4

БЗ.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-б; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4

БЗ.О.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

ФТД Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-8; УК-11

ФТД. В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-8; УК-11

ФТД. В. 01 Организация предпринимательской деятельности УК-1; УК-2

ФТД.В.02 Профилактика социально-негативных явлений УК-8; УК-И
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